B. Cæpi nomismata studiosius, quam antea consueveram, inspicere, & aversas contemplari partes; videorque, nisi me amo, *Virtutum* hac consideratione, plura id genus cognoscere posse, præsertim si titulos ac nomina Nummi repræsentent. Aveo nunc, pace quod liceat tua, cognoscere de *Provinciis, Urbibus, ac Fluviiis*, de quibus mentionem heri abs te factam, quod in nummis occurrerent, memoria teneo. Et si vero nummos cum titulis Urbium videre contigit, cur autem ita cuderentur eundem, fatendam est enim, non assequor.

A. Videre & mihi plures contigit, quamvis pauca de his dicere habeam: dicam tamen, quando ita vis, quæ in mentem venient, quæque observando, quantum id est, sum consecutus. Provinciarum pauca sunt, quæque univèrsum mundum partiuntur: EUROPA, ASIA, ET AFRICA numerantur. In EUROPA sunt *Italia, Gallia* (quæ hodie *Francia* nominatur) *Germania, Pannonia, Dacia*, & nostra denique *Hispania*. In *Africa* una in nummis *Mauretania* occurret. In *Asia* vero *Ægyptus, Judæa, Armenia, Arabia, Cappadocia, & Mesopotamia*. Insularum *Siciliam* tantum nomismata præferunt.

B. Scire cupiam, ut EUROPAM, utque HISPANIAM (de ceteris enim non admodum laboro) antiquitus cuderint.

A. *Europa Græciæque* in nummis imaginem nullus observavi, nisi *Europam* tauro, hoc est, Jove, ut Poetæ fabulantur, investam, quod videas in Græcorum nummis Gortyniorum (qui *Cretam* insulam, quæ nunc *Candia* vocatur, habuerunt) cujus ut auctor est *Plinius*, incolæ in admirandis numerant arborem, cujus sub umbra cum *Europa* *Juppiter* cubarit. Ea erat cæca, ævi illius dementia. (Est & Romanus nummus *L. Valerii Acisculi* cum *Europa* tauro insidente, & alter, nescio an Græcus nummus, his tauro subjectis litteris EYΘ. L. F. STRAB. *Euthymii* enim nomen *Lucii* filii cognomento *Strabonis* agnoscere videor. In altero & taurum cum *Europa*. Aversa autem parte *Labyrinthum*, qui in *Creta* fuit, cum his litteris MA. Et supra infraque ΩΝ. ΩΝ. unde nisi forte gentis nomen est, nihil exculpas, nisi *Minois* fortasse nomen). *Euboeenses* similiter tauri caput nummis imprimebant, ad-

Lib. XII.  
Nat. hist.  
cap. I.

## DIALOGO TERCERO.

De los Reversos de las Provincias, y de las Ciudades, y Rios.

B. YA he comenzado à ver las medallas de V. S. y he mirado con mas atencion los reversos que no solia: y me parece que entiendo algo en lo dicho de las Virtudes, especialmente quando se lee claramente el nombre dellas. Agora desseo saber lo que toca à las provincias, y ciudades, y rios, que dixo V. S. el otro dia que se hallavan en medallas, que ahunque he visto algunas con sus nombres, no entiendo bien porque las hazen de aquella manera.